Patent US7247782: Genetische Musik
DNA-Transkriptor zur Generierung von Musik, der einen Melodien-Sequenzgenerator zur Erzeugung von
melodischen Sequenzen als Antwort auf die erhaltene DNA-Sequenz, sowie einen Harmonien-
Sequenzgenerator zur Festlegung eines Akkords in Antwort auf die definierte Aminosäure umfasst
[Derwent Record]
US United States of America
Erfinder: Hennings, Mark R.; Kingston, WA, United States of America 98346
Kettelberger, Denise M.; Minneapolis, MN, United States of America 55403
Anmelder: ----
Veröffentlicht am : 2007-07-24 / Eingebracht am: 2004-01-08
Appl. Nummer: US2004000754914
IPC Code: Erweitert: A61K 49/00; G10H 1/00;
ECLA Code: A61K49/00; G10H1/00
US Klasse: 084/600; 084/616
Priorität Nummer: 2004-01-08 US2004000754914
2003-01-09 US2003000439061P
2003-01-22 US2003000441984P
Abstract:
Genetische Musik, die generiert wird durch Transkription decodierender und genetischer Information
innerhalb einer DNA-Sequenz in ein melodisches und harmonisches Musik-Signal, und die auch in der
Produktion von neuartigen Konsumprodukten, Identifizierungssystemen und diagnostischen Werkzeugen von

US6172941 2001-01 Bieramperl Sensor Timing GmbH
Method to generate self-organizing
processes in autonomous
mechanisms and organisms
US6266654 2001-07 Schull Softlock.com, Inc. Method for tracking software lineage
US7064262 2006-06 Klefenz et
al.
Fraunhofer-Gesellschaft
zur Förderung der
angewandten Forschung
e.V.
Method for converting a music
signal into a note-based description
and for referencing a music signal in
a data bank
US20040060424 2004-04 Klefenz et
al.
Method for converting a music
signal into a note-based description
and for referencing a music signal in
a data bank
US20050115381 2005-06 Bryden et
al.
Creating realtime data-driven music
using context sensitive grammars
and fractal algorithms

www.algoart.com viewed online Mar. 2, 2007.
http://amas.cz3.nus.edu.sg/music/ viewed online Mar. 2, 2007.
www.genomamusic.com/genoma/ing/inicio viewed online Mar. 2, 2007.
de la Cruz, 1995-2003, The Nucleic Acid Database Project, Rutgers, The State of New Jersey,
over (n)} 1).”
Gena et al., 2001, http://www.artic.edu/ p̃gena/docs/gena-strom-DNA.pdf, pp. 1-7 “A Physiological
Approach to DNA Music.”
Gena et al., Sixth International Syumposium on Electronic Art, Montreal, 1995: 83-85. XI Colloquio di
Informatica Musicale, Univeristà di Bologna, 1995: 203-204. http://www.artic.edu/̃ pgena/docs/CIMXI-gena-
strom.pdf, pp. 1-2 “Musical Synthesis of DNA Sequences.”
Continuity Data:
Application
Number Filed Notes
US2004000754914 2004-01-08 is a related to the prior publication
US20040255757A1 issued 2004-12-23 Genetic music
US2004000754914 2004-01-08 is a non-provisional of provisional
US2003000441984P 2003-01-22
US2004000754914 2004-01-08 is a non-provisional of provisional
US2003000439061P 2003-01-08